

			
		
			
		

		
		
	
	

		Přejít k obsahu

		
		

			
			


	
					
			

				
				



	
	

		[image: LOGO_Espediente_z.s_SOLO]
	


	
	






	

		
				
	
	
	
	



		
	




			
			
			
			
			

					ESPEDIENTE
	O nás
	Náš tým
	Výběrová řízení
	Projekty
	Výroční zprávy
	GDPR



	Pro vás
	Partneři a manželé
	Rodiče
	Odborníci pro práci s rodinou
	Školy
	E-learning
	Materiály



	Ceník
	Kalendář
	E-shop
	Aktuality
	Blog
	Kontakty
	
				
			
				0
			

												
						
							

						

					

							
	Toggle website search



	
	
	
		




			

			
			
					

			
		
	
				
	
	

		
		
		
			
				0
			

			
		
							
					
						

					

				

								Nabídka
				Zavřít
						

		
		
		
	


	

			


			


	

			ESPEDIENTE
	O nás
	Náš tým
	Výběrová řízení
	Projekty
	Výroční zprávy
	GDPR



	Pro vás
	Partneři a manželé
	Rodiče
	Odborníci pro práci s rodinou
	Školy
	E-learning
	Materiály



	Ceník
	Kalendář
	E-shop
	Aktuality
	Blog
	Kontakty
	
				
			
				0
			

												
						
							

						

					

							
	Toggle website search




	

		
				
	
	
	
	



		
	






	
		
		
					
					




	




			
			
		
		



			
			

				



	
	

		
			404: Stránka nebyla nalezena


			
		
		
	


	
	



						
						

							
							

								
								

									
									

										
												
													
													Tato stránka nebyla nalezena!

													Je nám to líto. Stránka, kterou hledáte, není k dispozici.
Možná zkuste nové vyhledávání.

													
	
	
		

													Zpět na domovskou stránku

												


												
									

									
								


								
							


							
						


						

	

	
	
	
		


	
	

		



	
	

					
				Kontakt
			Sídlo & pracoviště

Veselí nad Moravou

Za Poštou 110, 698 01 Veselí n. M.

tel.: +420 703 166 096

Adresa pracoviště Jeseník

nám. Svobody 827/11, 790 01 Jeseník

tel.: +420 605 011 336

E-mail

info@espediente.cz

IČO

270 32 426

Datová schránka

hk375r2



		
			


							
					Napište nám
Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail, na který Vám můžeme odpovědět *
Telefon, na který Vám můžeme zavolat
Vaše zpráva *


Odeslat


  
				

				
							
					Newsletter





	
		
			
				Nenechte si ujít už žádnou novinku z ESPEDIENTE
			

		

			
			


		
				
		Emailová adresa
		
	
	
		Chci novinky pro:
		Veřejnost
Odborníky


	


		


		
			Odebírat novinky
		


	









				
				

				
			
			
	


	







	
	

		
			

					Pro média
	Výroční zprávy
	GDPR
	Zásady vrácení zboží či peněz



			


			
		
			
				Copyright 2024 - ESPEDIENTE, z.s.			


			
	


	




	


	


	
	

















	
		[image: LOGO_Espediente_z.s_SOLO]

		Spravovat souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Používáme cookies k optimalizaci našich webových stránek a našich služeb.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Předvolby
		Uložit předvolby
		Předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas s cookies


X





	
		
			
				×
				

			

		

	

	



×Košík








							
										
				
					
		
				
				
							Pomáhající profese s sebou nesou specifické požadavky na komunikační kompetence pracovníků. Komunikační dovednosti jsou nezbytným předpokladem poskytovaných služeb.
Seminář je zaměřený na profesionální přístup pracovníků, který však zohledňuje specifika dané cílové skupiny, s níž pracovníci jsou v kontaktu, s níž pracují. Volbou optimálních strategií se dá předcházet nedorozuměním, která mnohdy vyústí v konflikt.
Seminář nabízí praktické podněty pro práci s prevenci, řešením, případně eliminaci dopadů konfliktů.

						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
                    

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											
													
										Akreditace MPSV: A2021/0866-SP/PC/VP
									
	
											
													
										Časová dotace 8 hodin
									
	
											
													
										1500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková
									


				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  

							
										
				
					
		
				
				
							Právo dítěte vyjádřit se k podstatným věcem, které se ho týkají, je jedním ze základních práv ukotvených v úmluvě o právech dítěte. Co konkrétně toto právo dítěti zaručuje a jak je uplatňováno? Využívají ho příslušné instituce v zájmu dítěte? Jak se dítěte ptát, jak citlivě reagovat, jak se napojit na potřebu dítěte a jak si vytvořit důvěrný vztah s ním? Kurz se zabývá těmito otázkami a nabízí možnosti, jak naplnit hlavní úkoly sociálně-právní ochrany dětí, tj. především hájit zájem dítěte. Kurz, který je určen pracovníkům vykonávajícím sociálně-právní ochranu dětí, dále sociálním pracovníkům organizací pověřených výkonem SPOD, se zabývá možnostmi a způsoby zjišťování názoru dítěte v širším kontextu, nejen pro účely soudního řízení. Zapojení dětí do rozhodovacích procesů znamená více, než se zeptat dětí na jejich názor. Jde o to naslouchat jim, brát je vážně, a převést jejich názory do reality. Zajímat se o jejich potřeby, zájmy, lépe rozpoznat „co tím dítě chtělo říct a naznačit“, budovat důvěrný vztah mezi pracovníkem a dítěte, což je základním předpokladem úspěšné sociální práce s rodinou a také možností včasného zachycení signálů ohrožení vývoje dítěte. Účastníci se během kurzu dozvědí o úskalích výpovědi dětí, dále si prakticky osvojí komunikační techniky pro zjišťování názoru, zájmů, potřeb a přání. Kurz je postaven na zkušenostech z praxe zakotvené v teoretických východiscích a legislativních oporách.

						

				

				
				
			Cílové kompetence účastníků

		

				

				
				
								zmapují své dosavadní zdroje při komunikaci s dítětem (co funguje, co se jim daří, příklady dobré praxe)
	seznámí se (případně rozšíří portfolio), prakticky procvičí a upevní s různými komunikačními technikami
	získají přehled o zvláštnostech dětské psychiky, základních psychických potřebách a z toho plynoucích úskalí dětské psychiky při zjišťování názoru dítěte
	prakticky vyzkouší vedení rozhovoru s dítětem s využitím osvojených komunikačních technik a následnou reflexí ve skupině
	po absolvování kurzu dokážou účastníci lépe v praxi využívat baterii komunikačních technik na základě individuálního přístupu k dětem, vhodnými a cílenými otázkami (nástroji) se více dozvědět o dítěti, jehož názory, přání a sdělení jsou cenným podkladem a zdrojem pro sociální práci s rodinou
	vhodně vedeným rozhovorem s dítětem umí zaměřit pozornost nejen na zjišťování názoru, přání a potřeb dítěte, ale i na případně signály syndromu CAN

						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
            
        
        
        
            24

            Kvě

        

    

    
        
            
                Zapojování dětí do rozhodovacích procesů – jak se ptát?

                                                                   24. 5. 2024 09:00 - 17:00
                                    
                        
                        Olomouc                    
                


        
            




        

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											

												
													
										Akreditace MPSV: A2023/1301-SP/PC/VP
											
									
	
											
													
										Časová dotace: 8 hodin
									
	
											
													
										1500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková
									


				

				

				
				
					
					
				

				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  

							
										
				
					
		
				
				
							Rozvodová situace je sama o sobě náročnou změnou ve fungování jednotlivce i rodiny. Ne vždy je klient nastaven na sdílení, a proto je vhodné mít portfolio technik zaměřených na práci s rodinou. V tomto kurzu představujeme koučovací techniky, které přispívají ke zmocnění klienta k řešení jeho vlastní situace. Kontinuální práce v linii minulost – přítomnost – budoucnost spočívá v dešifrování limitů, které ztěžují cestu k řešení. Techniky jsou v kurzu uspořádány podle těchto procesních fází. Jsou na sobě nezávislé a důležitým aspektem výběru je postup při výběru techniky: k čemu má sloužit, jaký bude mít přínos pro klienta, co ozřejmí pracovníkovi a jak přispěje ke změně.
Nedílnou součástí je velmi důležitá reflexe každé využité techniky a aplikace do osobního příběhu klienta.




						

				

				
				
			Cílové kompetence účastníků

		

				

				
				
								Zorientují se v možnostech využití technik při práci s rodinou.
	Budou schopni vybrat podle indikace odpovídající techniku s ohledem na cíl.
	Rozšíří svoje portfolio technik práce s rodinou.
	Jsou schopni vytvořit myšlenkovou mapu s definováním oblastí zkoumání a podpory: minulost – přítomnost – budoucnost.

Informace z kurzu nejvíce využijí sociální pracovníci v SASRD, poradenských zařízeních apod. 
						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
                    

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											
													
										Akreditace MPSV: A2022/1188-SP/PC/VP
									
	
											
													
										Časová dotace 8 hodin
									
	
											
													
										1500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková
									


				

				

				
				
					
					
				

				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  

							
										
				
					
		
				
				
							Řízení oddělení sociálně-právní ochrany dětí na obci s rozšířenou působností je velmi náročné co do odbornosti v problematice SPOD, tak do manažerských dovedností pracovníka. Vzhledem ke specifičnosti oblasti sociálně-právní ochrany dětí je nutné, aby měl vedoucí pracovník znalosti z oblasti práva, výkonu SPOD, ale rovněž aby se orientoval i v technikách a metodách výkonu sociální práce, práce s dětmi, řízení lidských zdrojů, byl mentorem, zvládal kontrolní funkci a další. 
Z tohoto důvodu je více než vhodné pracovníka vedoucího oddělení SPOD vybavit dovednosti z těchto oblastí, které budou prakticky využitelné při každodenním výkonu jeho funkce s přesahem na jeho podřízené a procesní stránku výkonu agendy SPOD.
Neméně důležitou roli hrají i osobnostní vlastnosti, které je u vedoucího pracovníka třeba nejen ošetřovat, ale dbát i na jejich rozvoj případně na korekci. Po absolvování kurzu bude vedoucí pracovník schopen snadnějšího multitaskingu a bude pevně ukotven ve své profesní roli.
Účastník bude mít možnost využít supervize, jako prostředku pro seberozvoj a pro rozvoj profesních dovedností. Kurz dává prostor pro sdílení dobré praxe.

						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
                    

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											
													
										Akreditace MPSV: A2021/0642-SP/VP
									
	
											
													
										Časová dotace 8 hodin
									
	
											
													
										1500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková  | Mgr. Martin Bušina
									


				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  

							
										
				
					
		
				
				
							Účastníci si díky sebereflexi ujasní, jaký význam má psychohygiena v jejich vlastní práci. Vyzkouší si řadu psychohygienických technik, dozví se o možnostech jejich využití ve svém profesním i v osobním životě, a také o možnostech využití pro práci s klienty. Prostřednictvím praktických cvičení si z nabídky vyberou a osvojí ty techniky, které budou vyhovovat právě jim. Kurz je koncipován velmi prakticky – všechny teorie i metody vždy konfrontuje s reálnou situací jednotlivých účastníků, kteří si tak mohou z kurzu odnést konkrétní plán pro vlastní seberozvoj.

						

				

				
				
			Cílové kompetence účastníků

		

				

				
				
								Získají základní povědomí o potřebách, tendencích a limitech výkonu sociální práce. 
	Využijí znalost techniky psychohygieny s přesahem do přímé práce s klientem.
	Budou schopni detekovat rizikové oblasti předcházející syndromu vyhoření.
	Rozšíří své profesní dovednosti v oblasti psychohygienických metod.
	Získají praktické dovednosti umožňující aplikaci metod psychohygieny dle aktuálních potřeb.

						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
                    

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											
													
										Akreditace MPSV: A2021/0641-SP/V
									
	
											
													
										Časová dotace 16 hodin
									
	
											
													
										2500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková  | Mgr. Martin Bušina | Mgr. Stanislav Kocourek
									


				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  

							
										
				
					
		
				
				
							Program tvoří čtyři základní oblasti podpory rodin s dětmi v situaci rozvodu manželství nebo rozchodu partnerů žijících v družském poměru. První oblast je zaměřena na téma RODINA A JEJÍ FUNGOVÁNÍ a věnuje se principů fungování rodiny, potřebám a rolím rodičů a potřebám dětí. Druhá oblast se věnuje tématu RODINA V KRIZI a zabývá se obtížnými situacemi v rodině, které nezřídka vyústí do rozvodu či rozchodu partnerů. V tomto bloku je věnována pozornost konfliktům v rodině, zvládání či nezvládání partnerských sporů, tématu emocí a procesu psychorozvodu. Třetí oblast RODINA A PRÁVO se orientuje na základní právní pojmy v oblasti rodinného práva, rodičovskou odpovědnost, práva dětí a koncentruje se na nejlepší zájem dítěte. Jsou zmíněny mechanismy podpory rodičů a případné intervence ze strany institucí. Čtvrtá oblast představuje edukační program pro rodiče EXPOST a využívá metodu family coachingu v oblasti naplňování rodičovské odpovědnosti vůči dětem v rozvodové a porozvodové situaci. Je představen rodičovský plán, způsob vyjednávání a hledání dohody v nejlepším zájmu dítěte. Cílem kurzu je posílení kompetencí pracovníků v přímé práci s rodinou v rozvodové situaci.

						

				

				
				
			Cílové kompetence účastníků

		

				

				
				
								Získají základní povědomí o potřebách, tendencích a limitech zainteresovaných stran v rozvodové situaci.
	Využijí znalost širšího kontextu rozvodových sporů (právní, psychologický, sociální).
	Zorientují se v metodách doprovázení partnerů v situaci rozpadu jejich partnerství s ohledem na jejich rodičovskou zodpovědnost.
	Rozšíří své profesní dovednosti v oblasti motivování, práce s emocemi, seznámí se s využitím technik family coachingu.
	Porozumí roli subjektů v multidisciplinárního týmu.

Informace z kurzu nejvíce využijí pracovníci OSPOD, sociální pracovníci v SASRD, poradenských službách apod. 
						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
                    

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											
													
										Akreditace MPSV: A2021/0865-SP/PC/VP
									
	
											
													
										Časová dotace: 8 hodin
									
	
											
													
										1500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková
									


				

				

				
				
					
					
				

				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  

							
								



							

						  

							
								



							

						  

							
										
				
					
		
				
				
							Současná tendence svěřovat děti do střídavé péče obou rodičů ve své podstatě předpokládá, že rodiče jsou připraveni jednat v zájmu dítěte bez ohledu na osobní zvládání rozvodové či rozchodové situace.
Kurz má za cíl poskytnout základní orientaci v nezbytných předpokladech rodičů pro střídavou péči a fázích psychorozvodu. Zabývá se možnými klady i zápory střídavé péče pro dítě i pro rodiče. Objasňuje situace a faktory, kdy střídavá péče je či není vhodná. Nabízí podněty k porozumění potřebám dítěte a možným projevům v jeho chování a prožívání.
Kurz je zaměřen na zdůraznění zásadních vývojových úkolů dle jednotlivých etap psychosociálního vývoje a roli rodičů ve střídavé péči. Předkládá možnosti doprovázení rodin při poskytování sociálních služeb (odborného poradenství nebo sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi) v péči o rodiny v porozvodové situaci či rozchodu rodičů dítěte.

						

				

				
				
			Cílové kompetence účastníků

		

				

				
				
								Orientují se v potřebách dítěte a jeho možných reakcích na změnu rodinného zázemí.
	Mají přehled o základních podmínkách fungování střídavé péče i o situacích, kdy střídavá péče není vhodná.
	Jsou seznámeni se základními dovednostmi k přípravě rodičů pro střídavou péči.

Informace z kurzu nejvíce využijí pracovníci OSPOD, sociální pracovníci v SASRD, poradenských službách apod. 
						

				

				

		
				
				
					
			
							
				Termíny a přihlášení				

						
		

				

				

				
				
					    
        
        
                    

    

                
            
                

    


				

				

				
				
							Nemáme-li vypsané aktuální termíny kurzu, obraťte se na nás a my pro vás vytvoříme kurz na míru.
						

				

				
				
					
			
							
				Informace				

						
		

				

				

				
				
						
											
													
										Akreditace MPSV: A2022/1187-SP/PC/VP
									
	
											
													
										Časová dotace 8 hodin
									
	
											
													
										1500 Kč
									
	
											
													
										Mgr. Milena Mikulková
									


				

				

				
				
					
					
				

				

				

				

					

				

		
					
		
				
				
			Máte dotaz?
		

				

				

		
				
				
			Napište nám
		

				

				
				
			            
                                Chcete-li vyplnit tento formulář, prosím povolte v prohlížeči JavaScript.
Jméno *
E-mail *
Vaše zpráva *


Odeslat


              

		

				

				

					

				

				

		



							

						  
	
	

	

	
		
			

			

			

		

		
			
				

				
				
				
				
				
					
						
							

						

					

				

			

			
				

			

			
			
			
				

			

		

	



































































































